
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО Оренбургской области

(ОРЕНБУРГСКОЕ УФАС РОССИИ)

 

 

П Р И К А З
 

 

 

 

Оренбург

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции» 

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить производство по делу № 06-05-06/2015 о нарушении Управлением по
организации дорожного движения администрации г.Оренбурга ч.1 ст.15
Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившееся в
предоставлении хозяйствующему субъекту (ООО «ОРЕНЗНАКЪ»)
преимущественных условий (договор № 28/04 от 30.04.2014г.).

2. Создать под председательством заместителя руководителя Оренбургского
УФАС России – начальника отдела антимонопольного и рекламного контроля,
общественных связей <…..> комиссию по рассмотрению дела  № 06-05-06/2015 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Члены Комиссии:

<…..> – начальник отдела контроля органов власти;

<….> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;



<….> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

<….> – специалист-эксперт отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель Управления                                                                <……>

 

 

Ознакомлены:

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 06-05-06/2015 о нарушении антимонопольного

законодательства к рассмотрению

 

Председатель Комиссии Оренбургского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа
Оренбургского УФАС России от  «26» мая 2015г. № 91 о  возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения Управлением по организации
дорожного движения администрации г.Оренбурга ч.1 ст.15 Федерального закона
«О защите конкуренции», выразившегося в создании преимущественных условий
хозяйствующему субъекту (ООО «ОРЕНЗНАКЪ») (договор № 28/04 от 30.04.2014г.),
руководствуясь ч. 6 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

определил:

1. Назначить дело № 06-05-06/2015 к  рассмотрению на «08» июня 2015г. на 14 часов
30 минут  по адресу:  г. Оренбург, ул. 9 Января, 64, ком. 915.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя – Прокуратуру
Оренбургской области.

3. Прокуратуре Оренбургской области предоставить в срок до «08» июня 2015
года следующие документы:

- письменные пояснения по существу рассматриваемого дела со ссылкой на
нормативные правовые акты;

- иные документы, имеющие значение для принятия решения по существу



рассматриваемого дела.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя -  Прокуратуру
г.Оренбурга.

5. Прокуратуре г.Оренбурга предоставить в срок до «08» июня 2015 года
следующие документы:

- письменные пояснения по существу рассматриваемого дела со ссылкой на
нормативные правовые акты;

- иные документы, имеющие значение для принятия решения по существу
рассматриваемого дела.

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика – Управление по
организации дорожного движения администрации г.Оренбурга.

7. Управлению по организации дорожного движения администрации г.Оренбурга
предоставить в Оренбургское УФАС России в срок до «08» июня 2015г. следующие
документы:

- письменные пояснения по существу рассматриваемого дела со ссылкой на
нормативные правовые акты;

- Положение об Управлении по организации дорожного движения администрации
города Оренбурга (утв. решением Оренбургского городского Совета от
25.12.2012г. № 563) с изменениями и дополнениями;

- надлежащим образом заверенную копию переписки с ООО «ОРЕНЗНАКЪ» по
вопросу изготовления, установки, монтажа знаков индивидуального
проектирования – указателей направлений (информационных знаков маршрутного
ориентирования);

- надлежащим образом заверенную копию договора № 28/04 от 30.04.2014г.,
заключенного между ООО «ОРЕНЗНАКЪ» и Управлением по организации
дорожного движения администрации г.Оренбурга;

- иные документы, имеющие значение для принятия решения по существу
рассматриваемого дела.

8. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица –
ООО «ОРЕНЗНАКЪ».

9. ООО «ОРЕНЗНАКЪ» предоставить в срок до «08» июня 2015 года следующие
документы:

- письменные пояснения по существу рассматриваемого дела со ссылкой на
нормативные правовые акты;

- надлежащим образом заверенные договоры аренды информационного поля,
заключенные с 30.04.2014г. по настоящий момент с приложениями;

- надлежащим образом заверенные платежные поручения по оплате по договорам
аренды информационного поля, заключенным с 30.04.2014г. по настоящий момент;



- надлежащим образом заверенные копии бухгалтерской отчетности (иных
бухгалтерских документов) за 2013г., 2014г., 2015г.;

- иные документы, имеющие значение для принятия решения по существу
рассматриваемого дела.

10. Явка представителей сторон с надлежащими доверенностями на участие в
рассмотрении дела обязательна.

    

Председатель Комиссии                                                                             <……..>


	П Р И К А З
	Оренбург


